CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 06/2023 – Retificação

Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 413, de 27 de julho de

2023, resolve,  TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01/2023.

ONDE SE LÊ:
10.3 - DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA PRÁTICA

10.3.1 A prova prática será aplicada a todos os candidatos ao cargo de Operador de Britador, em dia estabelecido no

Cronograma do presente edital, em horário e local a ser publicado no edital de homologação das inscrições.

10.3.2 Os candidatos ao cargo de Operador de Britador serão avaliados operando britador.

10.3.3 Os critérios para a avaliação da prova prática serão os seguintes:

a) Verificação das condições do veículo/máquina;

b) Partida e parada;

c) Uso do câmbio e dos freios;

d) Localização do veículo na pista;

e) Observação de normas e das placas de sinalização;

f) Velocidade desenvolvida;

g) Obediência às situações do trajeto.

LEIA-SE:
10.3 - DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA PRÁTICA

10.3.1 A prova prática será aplicada a todos os candidatos ao cargo de Operador de Britador, em dia estabelecido no

Cronograma do presente edital, em horário e local a ser publicado no edital de homologação das inscrições.

10.3.2 Os candidatos ao cargo de Operador de Britador serão avaliados operando britador.

10.3.3 Os critérios para a avaliação da prova prática serão os seguintes:

a) Ligar os comandos da máquina.

b) O candidato deverá dar os comandos na máquina do britador para a moagem das pedras para britas.

(as pedras já estarão colocadas no britador antes do início da prova).

c) Desligar todos os comandos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Saudades - SC, 29 de setembro de 2023.

 MACIEL SCHNEIDER

Prefeito de Saudades - SC

CLEVER SCHUH

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Saudades - SC